IMEYVANSIN

MASCHINENFABRIK AUGSBURG-NURNBERG A.G.

ERSATZTEILLISTE

FUR DIE

MOTOR-HYDR. GERATEHEBERANLAGE , MSE"
SONDERAUSRUSTUNG ZUM
M.A.N-ACKERDIESEL

TYP AS 325/30 Hu.A
AS 325 EH
AS 430/40 Hu. A
AS 542 Hu. A

D 232583 ' 1000 54. Trc




Aoy

Inhaltsverszeilchnis

Yorbemerkung:

Gruppe:

Ersatgteil-

liste

TATE":

Motor-Hydr, Ger&teheberanlage
mit Anbauteilen

Schema der Gexr&teheberanlage
K,~Pumpe

Gerdteheber - Zylinderblock
Olbeh&lter

Seite

14
19

29
37



Vorbemerkung

Vorliegende Druckschrift behandelt
die Motor - hydr. - GerHtehebsranlage " M S E "
als Sonderausrfistung sum M.A.N, - Ackerdiesel

Typ: AS 325/30 E u.A.
AS 325 EH
AS 430/40 BH u A,
AS 542 H w,4,

Nirnberg, Mai 1954

MASCHINENFABRIK AUGSBURG-NURNBERG AG.
Werk Nilrnberg

Lo S e




Tafel
Bild
. Nr.

1

5 e

43
it

i

* D 2325834




Tafel .

Gruppe....

-5 =

motor-hydraulische Gerdteheberanlage MSE

Bild

Ersatzteil
Nr.

Banennung

Anzohl
je
Gruppe

Bemerkungen

AN

11.12350

11.123%50/1
11.12380/2
11.12350/3

11.12350/4
11,12350/5
11.12350/6

11.12253/7

132 C 42

325 D 399
326 D 999

Ylpumpe

Y1lpumpe (K. Pumpe)
Teves-Nr. Am 400097

Druckfeder (Am 40106
Kugel 6 ¢
Seugventilfeder (Am 40108)

lichtring Kupfer
A 8x12 DIK 7603

Druckventilfeder (Am 40116)

. Dichtring Gummi (Am 35579)

Liohtring Summi (Am 23970)

Dichtring Kupfer

A 10x14 DIN 7603
voppelwellendichtung Guuni
Am 35294

Dichtring Kupfer

A 18x22 TIN T€0:

Dichtring Kupfer
A 14x18 LIN 7603

weitere Teile der Olpumpe
giehe Tevesliste Seite 16-24

Konsol fur {lpumpe

Sechskentschraube
M 10x2% DIN §31

Federring B 10 DIN 127

Sechekantachraube
M 10x40 LIN 931

Pederring B 10 DIN 127

Secheskantmutter i 10
DIK 924

Keilriemenscheibenhdlfte

Verstellbare Keilriemen-
secheibe

Sechskantschraube ) 8x28
TIK 933

Federring B 8 DIN 127

PalBfeder A 6x6x25
DIN 6885

A

e

AN

Bild 4

v 5
1 7'

t 9/25

n x

tt 14

N
B, Ievealiate Seite 16 und 18

LW
Mt
AN

zur Befesti-
gung des
Kongsols

zur Befesti-

Eung der
lpumpe am
Konsol

zu Bild
3 und 4

Fd
¥



Tafel. .. ... ..

Gruppe.. ... 0000

-6 -

motor-hydraulische

Gerateheberanlage MSE

Bild

Ersatzteil
Nr.

Benennung

Anzahl
i

Gruppe

Bemerkungen

10

538 E 938

564 D 1010 dd

546 D 1010 dd

S 3062

6.12352

6.12352/1

P 12360

AU Y

7.123851

Seegerring 18x1,2 ZIN 471

Riemenscheibe zur Olpumpe

_auf Kurbelwelle

Sechskantechraube
DIN 933, dazu

Federring B 8 LIK 127, dazu
Kellriemen 17x1320 DIN 2215

Schutzkappe fir Jlpumpen-
riemenschelibe bei Klemen-
schelibendurchmesser 242 mm

Schutzkappe fur Ulpumpen-
Riemenacheibe bel Riemen-
‘acheibendurchmesser 254 o

Kegelatiftschraube

Sechskantmutter X 6 DIN 9)4
dazu

Federring B 6 LIN 127, dazu

M Bx2S5

Ausgleichbehfilter

Ausgleichbehilter
Teves-Kr. Am41200

Dichtung, Guumi,
Teves Nr. Am 21285

Tichtring XKupfer A 14x18
TIN 7603

weitere Teile siehe Teves-
Liste Seite 3¢

Tragbock, fir Ausgleichs-
behilter

Sechekantschraabe ¥ 6x12
LIN 933
Mutter M 6 LIN 934

Federriug B 6 DIN 127
Kraftheber-Jylinderblock

Kraftheber-Zylinderblock
mit einfach wirkendeu
Steuerventil, Teves-lir.
An 41152

1

zu Bild
3 und 4

wie Bild 7

s.Tevealiste
Seite 3§

Bild 3 "

Bild 5 "

nur in Ver-
ndung mit

Getrie%e

210 A 760

decxel



Tafel. ..\ .. ..

-7 -

1 G,“ppe__motor—hy@pqq;ische Gerdteheberanluge M3E

Bild
Nr.

Ersatzteil

Nr.

Benennung

Anzah!
je
Gruppe

Bemerkungen

12

14

15

i6

7.1235%1,10
7.12351/11
7.1235%,75

7.12351/4

7.12751,5
7.12551/6
7.1235%1,/1

7.12351/7
7.12351,8

-

7.12351/49

] 6550

R 6814

E 6560

R 6561

R 6562

" Sicherungsblech 15 LIN 95

Dichtring, Gummi, Am 35812
Gummi, Am 40068
gunni Am 35579

Xutring,
Dichtring,

hm 40044
Kupfer, A 22x27

Magnet,

Dichtring,
DIN 7603

Bolzen, Am 41069
vehtring, Suwmwi AWM 23325
Stittze mit Niet, AM 41033

Zichtring, Kupfer, A 12x16
DIN 760>

Dichtring, Gunmi, Am 23257
Siebmantel Am 40031
Lichtring, Kupfer A 30x36
DI T€3:

Dlchtring, Am 40966

Gummi,

cechekantschraube & 14x50
DIX 931 '

Sechskaritechraube 4
DIN 951

14x1120

Federring B 14 DIN 127

weitere Teile siehe Teves-~
Liste Seite 29 . 3%

Rohrleixungen zum Ackerdiese
¥p /50 Hou.A. und
AS 450/40 H.u.A,u.AS 325 EH
Steigleitung zwischen 81-

behilter und Rohrkupplung
Pr.3t.R 10x1 ZIN 2385

Steigleitung zwischen Zylin-
derblock und Rohrkupplung
Pr.St.R 10x1 DIN 2385

oruckleitung zwischen Pumpe
und Rohrkupplung Pr.St.
R 10x1 DIN 258%5

Iruckleitung zwischen Rohr-
kupplung und Zylinderblock
Pr.St. R 10x1 DIN 2385

Rickflussleitung zwischen
Zylinderbtbck und Rohrkupp-
lung Pr.St. R 15x1,5

DIN 238%

T R e )

Bild 16
" 1,7
n 21
" 2%

n35

" 58
" 40
" 45
n 53

(1] 55
] 61

" 65

" 68

" 82

; gur

siehe
Teves-
Liste
Seite

2226

Befestigung

des

Krafthebers



-8“

_motor-hydraulische Geriiteheberanlage MSE

Tafel... ... Gruppe...
. , Anzahl
Bh'lld Ers;’rztal Benennung ie Bemerkungen
r. r. Gruppe
7 R 6563 Rickflussleitung zwischen
Rohrkupplung und Pumpe
Tr.St.R. 15x1,5 DI 2285 1
Rohrleitungen zum Acker-
diesel Typ AS 542 A.u.H.
- R 6762 - Steigleitung gestr. Linge
ca. 530 mm 1
- R 7259 Steigleltung, estr. Linge
‘ ca. 1270 mnm 1
- | R 7257 Druckleitung gestr. Linge
ca. 1090 mm 1
- | R 6760 Lruckleitung gestr. Linge
ca. 1390 mm 1
- | 'R 6761 RickfluBleitung
gestr. Linge ca. 1075 om 1
- R 7258 RiickfluBleitung
gestr. Linge ca.1010 mm 1
- R 7429 Halter 1 zum AS 542 A.uH
18 1.122%56 gerade Rohrkupplung, kompl. 2
Ermeto
G.10-10
19 2.123556 gerade Rohrkupplung, kompl. 1
Zrmeto
G.15=10
20 1.12364
Ermeto Winkelstick, kompl. 1
GA 15-11
21 9.12357 Anschlufstieck, kompl. 1
Ermeto
.Ga 15-11
- - Tichtung A 14x18 DIN 7603 p
- - Lichtung A 18x22 DIN 760: 1
22 | t.12371
SAY 10215 Schwenkverschraubung 3
23 R 6823 Rohrschelle fiuir die hinterer
B Leitungen 25x3, 390 1lg. 1
Jbertragungateile
24 4 B 12402 Fabelhebel 1
25 5 D 12402 Welle fir Geritehsber 1
26 - Simpering mit GehHuse
B 3 44x60x1J DIN 6503 1 jlinke Fahr-
27 - Simuering mit Gehiuse zeugseite
B 3 50x65x10 DIN 6503 1 rechte Fahr-
- - VerschluBschraube N 10x1 heugseite
DIN 319 2 §zu Bild 25




-9 -

Tofol.. ' . Gruppe  0OtoT-hydraulische Geriteheberanlage ISE
Bild Ersatztail An.zahl
Nr. N Benennung ie Bemerkungen
Gruppe
- - - Dichtung A 10x14 DIN 7603 2
281 12 D 124490 rechter Doppelhebel 1
29 T T 12441 linker Loppelhebel 1
30 - ~ Seegerring 45x1,75
TIN 471 2 zu Bild 25
. Verriegelung
31 2 P 12417 Bolzen 2 | eingeprest
in Getriebe-
deckel
- - | Gewindestift mit Spitze
¥ 10x1% DIXN 553 2
52 - Seegerring 25x1,2 DIK 471
2l 4 £ 12444 do linker FuBhekel, koupl.
bestehend aus 1 1
sS4l L 12444 do linker FuBhebel, vollst. 1
25 t 12449 do FuBhebel vorn, vollst. 1
- w3 - Zugfeder 1,2 P2 i wie Bild 37
- - Zylinderctift 4 h 11x30
ZIN 7 1
- - Zylinderstift 10h 11x30
2IN 7 1
- 5 I 12442 do rechter Fu3hebel, xompl.
bestenend auag: 1"
36] 4 B 124435 do rechter Falithebel, vollst, 1
- 2 E 121475 dg FuBhetel vorn, vollst. 1 wie B1ild 35
A AT Zugfeder 1,2 2 1
- - Zylinderstift 4 h 11x30C
BIN 7
- - Zylinderstift 12 h 11x20
DIN 7 1
381 3 F 12412 Rolle 2
91 1 F 12326 Scheibe fir Rolle 2
- - Splint Sx30 DIH 34 2
40| W 585 Ruckzugfeder 2
411 2 F 12423 Halter fir Ruickzugfeder 1
421 1 E 12259 Verbindungssteg fur
FuBhebel 1
- - Sechskantachrauabe i 8x18
TIN 933, daza
- - Federring B 8 DIY 128,dazu 2




Tate.... ' .. .

Gruppe.. .

- 10 =

motor-hydraulische Qeriteheberanlage MSE

Bild
Nr.

Ersatzteil
Nr.

Benennung

Anzahl
je
Gruppe

Bemerkungen

43

44

3 F 124090 do

1 F 1245%4 Jdo

2 F 12407 Qo
2 F 12433

o F 12427 do
CoF 1240

F 12435

225 D 1142do

402 L 1142

567 F 1580

dechanische Endausschaltung
Auafiihrung ohne HMidhwerk

Winkelstlick

‘Spannstift 5x18

DIF 1481
Winkel verstirkt

Sechskantschraube M 10x20
LI 9272

Federring B 10 DIN 127
Scheibe 11 DIN 1441

sechenische Ladausschaltung
AusTuhrung mit ohwerx

finkelstick

gpannstift 5x13 DIN 1481
Drehzapfen

Secgerring 14x1 TIN 471
rohe Ffcheike 15 LIKN 1441
Cchietestunge
Schielbehilce
Fligelschrzute 6x12 DIN 216
Schraubzapfen

rohe Scheibe 11 DIN 1441
rohe Scheibe 3 LDIN 1441
Splint 3x15 DIN 94

Seitlicher Aufstieg

Seitlicher Aufstieg betl
Reifengridfe 10-28 und
11-28

Seitlicher Aufstieg bei
Reifengrifle §-42
Sechskantschraube I 10x20
DIN 9272

Federring B 10 DIN 127
Blechwinkxel 25x4 LIN 1016,
befestigt an vorderen Trag-

bock zur Begrenzung des
Vorderachsausschlages

Sechskantschraube i 13x20
DIY 923, dazu

Pederring B 10 LIN 127

._\m__s_a_\.._;._s._....a—b_h

LI




- 1] -~

Tafel.....)...... Gruppe..motor-hydraulische Geriteheberanlage  NSE
. . A;‘IZCIh'
Bild Ersotzteil Benennung io Bemerkungen
Nr. Nr.

Gruppe
Hydraulische Mihbalken-
Betidtigung
54{ 2 C 12425 do | Lagerbvock, vollst. 1
- - Sechsxantschraube M 12x30
DIN 931 2
- - Sechskantschraube M 12x50
LIN 921 2
- - Pederring B 12 DIN 127 4
- - Druckschmierkopf Am 10x1
DIN 71412 1
55| 2 E 12426 do| Betdtigungswelle, bestehend
"aus helle 2 F 12428 und
Hebel 2 = 12429 1
56| 2 E 12427 Hebel 1
57 - Seegerring 40x1,75 LIK 471 1
581 12 E 12420 Hebel fiir Méhaufzug 1
591 2 F 12430 do Anschlag 1
- - Sechskantschraube M 8x20
TINY 931 1
- - Federring B 8 LIN 127 1
60 - Sechskantmutter M 6
DIY 934 mit 1
60¢ - Secheskantschraube M6x25 :
LIY 923 5 1
61| 1 F 12432 do Klinke vollst. mit Bolzen
ohne Xopf 1 F 12446 1
- - blanke Scheibe 10 DIN 1440 2
- - Splint 3x15 DIK 94 2
62| 1 F 12433 Use 1
63 & 37 Zugfeder 1
64| 1 F 12445 Halter flUr Peder 1
65| 1 E 12434 do Gabelkopf 1
661 3 P 12416 Zugetange 1
67 - Gabelkopf G 14x56
Kr.175%2 1
- - Sechskentmutter i 14
TIN 934 2
68 - Bolzen mit Kopf 14 ¢
Bx34x40 TIN 1434
- - blanke Scheibe 14 DIN 1440




-12 -

t Tofel.. b Gruppo.. motor=hydraulische Gerliteheberanlage ISE
- Bild Ersatzteil An.zahl
Nr. Ny, Benennung je Bemerkungen
Gruppe
- - Splint 4x25 DIN 94 2
69 1 E 12447 Halter fir Mihbdbalken 1
- - Sechskantschraube ¥ 10x50
"DIN 931 2
- - Federring B 10 DIN 127 2
- | - Sechskantmutter 2
70 | + F 12435 ‘Halter 1
- - Sechskantschraube
M 12x40 DIN 931 2
- - | Pederring B 12 DIN 127 2
71 | 2 P 12436 do| Riegel 1
72 | ¥ 3035 Feder 1
- - rohe Scheibe 11 DIN 1441 1
- - Splint 3x15 DIKN 94 1
73 2 F 12438 Auflage flir Haltestange
zum hydraulischen Mihwerk 1
74 K 214 Rilckzugfeder 1
75 | 2 P 12445 Halter 1
- - Sechskantschraube X 6x15
DIN 933
- - Secohskantmutter M 6 DIN 334 P

- - Federring B 6 DIN 127 2




- 13 -

ar ;3

Pumpenhydraulik

Ersatzteillieferliste T 15138aE
fur mittelschweren Kraftheber MEX
in M.A.N. Schlepper Typen:
AS 325 25 PS
AS 330 30 PS
AS 430 30 PS
AS 440 42 PS

ALFRED TEVES - MASCHINEN: UND ARMATURENFABRIK KG . FRANKFURTIMAIN




- 14 -

@ Liittelschwerer Krafthebper T 15138a E
Ate MEx (nasse Auesfiihrung)

Strichpunktierte und eingeklammerte Teile werden nicht
mitgeliefers:

Rohrleitungen: 10 g a x 1; 15 f a x 1,5 v. Ermeto
Rohrschellen: im Abstand von 0,5 m angeordnet,

SWY 10-15,4 14x18 DIN 7603,GA 15-11,A 18x22 DIN 7603,
A 18x24 DIN 7603,G4 10-11,A 14x18 DIN 7603%,WA 15-11

Druckdl: ATE-Pumpen-Hydraulik-01

o o]
0 L
- Y
A uas
h i
P /
) 5 sy
NS m /oy T2
O ', 0
LV~ 4,/ P:j
L el {'_} _
b o
O \F% o
—|C3 bo o R
o - I 5
e d?! <
L2 MK
~r <t \ I‘J jas]
-
\ \ -
. " &2
= 5 \ —
H =i —
O r [}
@ ' +
T - - 4
[ KO e
+ e~ w
" ) —~
! ol
—i e N o
+ 1A
el LEY)
[N ,-11 V‘“ﬂ'
— o™~
Lo o~
[&JHea) -
A T
Hi 1 ]
L [H9
——— ] i -
L ad l T
' A
& l ! 2
€ :
k- - a -
- - P
=
{0 [+
CIJQ
N =le
o ot
<] P
4 i
e
<t
p——

Am

max, 1250 U/min

Entlifterschraube

ALFRED TEVES -MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG - FRANKFURT/MAIN

o —— - . -

FoNe AL-OQ 8,52 H




- 15 =

@ | Mittelschwerer Kraftheber . T 15138a L
Ate MEx (nasse AusTihrung)
Stiick Teile = Bezeichnung Bestell-Nr,
1 K - Pumpe 8 1l/min, Am 40097
1 Kraftheser-Zylinderblock
mit Steuerventil no41152
1 Ausgleichovehdlter " 41200

w‘-"

ALFRED TEVES . MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG - FRANKFURT!HAIN

F.Ne ALO B,52 K




- 16 =

Am 40097

K - Pumpe 8 Liter

i

oL

7n

si

A

7 L § £ 9

¢ Wl 74

SL €L

6 8¢

174

8L 1 ¢z ¢l

-MASCHINEN- UND ARMATUR.ENFAB'R_I_K KG . FRANKFURT/MAIN

ALFRED TEVES

F.Nr ALO 052 W




- 18 -

Am 40097

K - Pumpe 8 Liter

™

STA

.MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG

. FRANKFURT/MAIN'

ALFRED TEVES

F.Mr. AL-Q B.52Z M




10097

1TATN

Rl YU

- 49 -

@ K~Pumpe 8 Ltr,

Am 40097

K = Pumpe & Lir,
{bestehend aus 1=3)

1) GehZuse mit Ventilen und Deckel
{bvestehend aus a-m)

a) Gehduse und Xolben
Gehduse
Ventileinsitze
Kolben
Druckfedern
Ringrilienlager 4202
g Kugeln 6 ¢
Saugventilfedern
d) Ventilverschraubungen
g Dichtringe, Kupfer A 8 x 12 DIN 7603
Verschlussdeckel, kompl.
Verschlussdeckel
Zylinderkerbstifte 3 x32 DIN 1473
% Druckventilfedern
)
)

= o

Dichtringe

Dichtring

Dichtringe, Kupfer A 10 x 14

DIN 7603
Sechskantschrauben AM 10 x 28
DIN 931

" " AM 10 x 35 DIN 931

R e B

i

a - h}

Lzgerdeckel

Antriebswelle
Taumelscheivenlager
Ringrillenlager 6305 DIN 625
Doppellippenwellendichtung
Passfeder A 6 x 6 x 25 DIN €885
Entliftungsschraube

a
b
c
a
e
£
g
h} Dichtring, Kupfer A 8 x 12 DIN 7603

Nt e N

2) Antriebswelle mit Deckel {bestehend aus ’

Best, - Stck, + Bild
Nr, Am Nr.
40097 1 E
41131 1 )
41132 1 )
1 H 1
7 H 2
T H 3
40106 7 S 4
1 S 5
14 S 6
40108 7 s 7
40110 7 S 8
7 S G
40814 1 )
1 - 10
7 - 11
40116 7 S 12
35579 2 S 13
33970 1 S 14
7 E 15
5 E 16
2 E 17
40714 1 -3
41136 1 5 18
40121 1 5 1¢
40126 1 S 20
1 S 21
25294 1 S 22
1 E 23
40741 1 E 24
i E 25

ALFRED TEVES - MASCHINEN.- UND ARMATURENFABRIK KG .

FRANKFURT/MAIN

F.NLALD 8,52 K




- 2% -

& K-Pumpe 8 Ltr. -, Am 40097

Best,~ Stck, + Bilad

Nr. Am Nr,
3) Verschiedenes (bestehend aus a-h)
a) Innensechskantschrauben M 8 x 55
DIN 912-10 4 E 26
b) Dichtringe, Kupfer A 8 x 12
DIN 7603 4 E 27
¢) Kerbndgel 1,4 x 3 DIN 1476 4 E 28
d; Typenschild 1 -~ 29
e) VerschluBstopfen AM 18 x 1,5
_ DIN 7604 1 E 30
f£) Dichtring, Kupfer 4 18 x 22
DIN 7603 1 E 31
g) VerschluBstopfen A 5227 1 E 32
~h) Dichtring, Kupfer A 14 x 18
DIN 7603 1 E 33

nur im Herstellerwerk

nur im Herstellerwerk oder
in Spezialwerkstatt

auch durch Endabnehmer

+) Austausch mbglich: H

|

i

S
E

ALFRED TEVES - MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG - FRANKFURT/MAIN

. ENLALO B 52 W




- 22 4=

Am 41152

Mittelschwerer Kraftheber-Zylinderblock

mit einfachwirkendem Steuerventil

¥ LLINH3S

18

ST

b4

gz /
N

u—— LAY

LT

8z

r

777

ALFRED TEVES

. FRANKFURT/MAIN

_MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG

FNLALD 8.57 W




1152

SCHNITT A-8

MATN

- 2% -

nit einfachwirkendem Steuerventil

@ . Mittelschwerer Kraftheber-Zylinderblock Am 41152

47
il
48

45
46

76

n

)

9 52 41 42

L))

/ L

7

ALFRED TEVES .MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG - FRANKFURT/MAIN

£ FNLALO 8.52 M




- 24 -

Mittelschwerer Krafthever-Zylinderblock Am 41152
mit einfachwirkendem Steuerventil
*

39

50

59

SCHNITT C-D
ohne Handhebel gezeichnet

ALFRED TEVES .MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG - FRANKFURT/MAIM,

F.or AL-O 8.52 M




AlN

._—25_.

. . Mittelschwerer Kraftheber-Zylinderblock
mit einfachwirkendem Steuerventil

Am 41152

OO

jas vy _ o §
~AN NS
R NSRS
N\ |
N

yadi

ohne Handhebel gezeichnet

65— :
v .
24 '
| 67
(AN
¢ 68
SCHNITT E-F

|

ALFRED TEVES - MASTHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG - FRANKFURT/MAIN

F.Nt ALO 8,52 W




- 28 —

4

Mittelschwerer Kraftheber-Zylinderblock Am 14152
mit einfachwirkendem Steuerventil
8 75
74
79
] 87
2
' — 72

ALFRED TEVES - MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG - FRANKFURT/MAIN

F.Nr ALO 0,52 W .




- 28 -

%

' i
i Mittelschwerer Krafthcber-Zylinderblock ~ Am 41152
mit einfachwirkendem Steuerventil
3
81
80
83

AL#RED TEVES . MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG -

FRANKFURT/MAIN

F.NrALO 8.52 W




- 29 .

Mittelschwerer Kraftheber-Zylinderblock| - Am 41152
. mit einfachwirkendem Steuerventil :

Beszt.~ S5tek, +Bild Lr,
Nr. Am

Mittelschwerer Kraftheber-Zylinderblock
mit einfechwirkendem Steuerventil 41152 1
(bestehend aus 4-D)

on

A) Zylinderblockgehiuse mit Innenteilen
(bestehend aus 1-40)

1) Zylinderblockgehiuse,; kompl., 41154 1 h
* (bestehend aus a-e) )
a) Zylinderblockgehiuse 1 H i
b) Spannstift 5 x 20 DIN 1481 1 S 2
B ¢) VerschluBstopfen A 18688 2 S 3
d} Steuerschieber 1 H 4
e) Lzgernadeln 3 x 23%,8 DIN 617 2 S 5
2) Scheiben 17 DIN 433 2 S 6
3) Druckfeder . 33297 1 5] 7
4) Sicherungsring,Sg-Ring 16 x 1
DIy 471 1 V] 8
5) Dichtring, Kupfer A 32 x 38 DIN 7603 1 S 9
6) VerschluBschraube 41161 1 S 10
7) Kolben mit Kolbenstange 41164 1 5
(bestehend aus a-e)
a) Xolben & _ 41165 1 S 1
b) Kolbenstange 23452 1 S 12
¢) Kolbenbvolzen 25448 1 S13
d} Sicherungsringe,Sg-Ring
25 x 1,2 DIN 471 4 5 14
e) Kurbelbolzen 41178 1 S 15
8) Dichtring, Gummi %5812 1 S 16
9) Nutring, Gummi ACOES 1 s 17
. 10) Stiltzring 40969 1 S 18
o~ 11) Sprengring 50 DIN 9045 1 5 19
12) Zylinderdeckel © 33443 1 S 20
13) Dichtring, Gummi 35579 1 5 2%
14) Sechskantschrauben M 14 x 15 x 35 =
DIN 960 4 E 22
15) Sicherungsbleche 15 DIN Q3 4 E 23
16) VerschluBschrzube Am 18 x 1,5
, DIN 7604 2 E 24
17) Dichtring, Kupfer A 18 x 22
TIN 760C3 2 BE 25
18) Drossel 41145 . 1 S 26
1G) VerschlufBschraube M 12 x 1,5
DIN 910 1 L 27
20) Dichtring, Kupfer A 12 x 16
DIN 76053 1 E 28

ALFRED TEVES - MASCHINEN.- UND ARMATURENFABRIK KG - FRANKFURT/MAIN

o ENLALOGSZ M




-3 -

‘Mittelschwerer Kraftheber-Zylinderblock .| Am 41152
mit einfachwirkendem Steuerventil .
Best, -~ Stck, + Bild Nr.
Nr, Am
Fortsetzung vont
A) Zylinderblockgehduse mit Innenteilen
21) Uberdruckventil
(vestehend aus a-f) 1 3
ag Kugelventilsitz 23810 1 S 2G
b) Kugel 9 @& 1 S 30
c) Federfiihrung 34644 1 S Z1
d} Uberdruckventilfeder 23054 1 S 32
e) VerschlmBschraube 330273 1 S 33
f) Dichtringe, Kupfer A 20x24
] DIN 7603 | 2 8 34
22) Magnetfilter, kompl, 41176 1 E
bestehend aus a-c)
a) Magnet 40044 1 3 35
b) Sechskantmutter BM 6
. DIN 439 m 1 3 36
¢) VerschluBschraube 41177 1 S 37
23) Dichtring, Kupfer A 22 x 27
DIN 7603 1 E 38
24) Schaltbolzen 41092 1 S 39
25) Bolzen 41069 1 S 48
26) Scheiben 41058 2 S 41
27 Splinte 2 x 12 DIN 94 z S 42
28; Lagerblichse ) 41074 1 S 43
29) Dichtring, Kupfer A 18 x 22
DIN 7603 o 1 S 44
20) Dichtring, Guummi . C 23325 1 5 45
31; Rindelmutter 41073 1 S 46
32) Schaltwelle mit Klemmstiick 41060 1 3
- (bestehend aus a-c)
a) Schaltwelle 1 H 47
bg Klemmstiick 1 H 48
c} Lotring 1 H
3%) Sechskantschraube M 6 x 18
‘ : DIN 933 1 S 49
34§ Sechskantschraube mit Konus 41130 1 S 56
35) Sicherungsdraht 1 S 51
36) Verschlufistopfen A 18688 1 S 52
37) Stiitze mit Niet 41033 1 3 53
38) Druckfeder 41037 1 S 54
%39) Dicktring, Kupfer A 12 x 16
DIN 7603 1 ] 55
40) VerschluBschraube 41182 1 S 56
ALFRED TEVES . MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG . FRANKFURT/MAIN

F.Nr ALO B, 52 H

“




)
- 33 -
@ Mittelschwerer Kraftheber-Zylinderblock - Am 41152
"mit einfachwirkendem Steuerventil _
3
1
i
Best.~ Stck., + Bild HNr.
Nr, Am :
B) Einfiill-Schaltdeckel 4117C 1 R '
. (bestehend aus 1-4) i
1) Einfillschaltdeckel 1 H 57
2) VerschluB8scheibe 1 H 58
%) Spannstift T8 59
4) Zylinderstift 1 5 6G
hierzu: '
5) Dichtringe, Gummi 2%257 2 3 61
P 6) Sechskantschrauben M 6 x 65 .
) DIN 931 5 E 62
7) Federringe A 6 DIN 127 5 B 6%
8) Sechskantschrauben M 6 x 20
DIN 931 3 E 64
G) Siebmantel 40031 1 = 65
10) Stiutzfeder ) 41172 i E 66
11) Verschlufiscaraube Al 30 x 1,5
DIN 7604 1 B 67
12) Dichtring, Xupfer -
A 30 x 36 DIN 7603 1 B 68
) Handhebel nnd Kulissenkopf
(bestehend aus 1-7)
1) Hancdhebelstange 41162 1 ) 639
2y Kugelknopf C 32 DIN 319 1 E 70
3; Scheibenfeder 4 x 5 DIN 6888 1 3 71
4} Kulissenkopf 41064 1 3 T2
5) Abstandstiick 41080 1 3 73
6) Sechskantschrauben M6 x 458K
i DIN 931 3 3 T4
1 7) Pederringe A 6 DIN 127 2 3 75
D) Verschiedenes (besiehend aus 1-12)
1} Gechskantschraube 411772 1 B 76
2) Zichtring, Xupfer 4 10 x 14
DIN 7603 1 E 77
3} VerschluBstopfen A 5227 1 E 78
4) Dichtring, Kupfer A 14 x 18
DIN 7603 1 E 72
5) Typenschild 1 80
&) Kerbndgel 1,4 x 3 DIN 1476 4 E 81
7) Dichtring, Gummi 40366 1 3 82
(wird lose mitgeliefert)
ALFRED TEVES . MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG . FRANKFURT/MAIN

F.NR ALO 8.52 W

e




j
- 35 -
Mittelschwerer Kraftheber-Zylinderblock |
mit einfachwirkendem Steuerventil ’ Am 41152
Best.~. Stck. + Bild ¥Nr.
Nr, Am _
Fortsetzung von
D} Verschiedenes
8) Gewindeschutzkappe 34725 2 E 83
9) Gewindeschutzkappe 34726 1 E 84
10) Plombendraht 1 85
11) FPlombe _ 1 H 86
12) Plombe {wird lose mitgeliefert) 1 S 87

nur im Herstellerwerk

nur im Herstellerwerk oder
in Spezizlwerkstatt

auch durch indabnehmer

+) Austausch méglich: H
S

k=i
]

ALFRED TEVES . MASCHINEN. UND ARMATURENFABRIK KG - FRANKFURT/MAIN

F.tir. ALO 8,52 H




-6 -

ﬂ Ausgleichbehilter © | Am 41200

ALFREDlTEVES . MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG - FRANKFURT/MAIN

F.Nr ALO B, 52 #




- 3T -

& ' Ausgleichbehdlter Am, 41200

Best.- Stck, + Bild Nr.
Nr. Am
Ausgleichbehédlter, kompl. 41200 1 E |
(bestenend aus 1-6)} : i
1) Behilter 41197 1 E 1 £I
2) vVerschluBkappe, kompl. 41199 1 E :
{bestehend aus a=b
a} Verschlufikappe 41198 o B 2
b) Dichtring, Gummi 21285 1 B 3
3} ger. Einschraubverschraubung 1 E 4
A GA 10-11
. 4) Dicatringe, Kupfer A 14 x 18
DIN 7603 2 E 5
5) flache Sechskantmutter M 14 x 1,5 ‘
. DIN 936 1 E 6
6) Scheibe 1 E 7 J
i
H

nur im Herstellerwerk

nur im Herstellerwerk oder
in Spezialwerkstatt

aucn durch Endabnehmer

+) Austausch mbglich: H

nn

[#5]

t
f

ALFRED TEVES -MASCHINEN- UND ARMATURENFABRIK KG - FRANKFURT/MAIN

F.MNr. AL-O 8.5 H




